Idem. } Dic, in-
de. *Futura.* } Lego,

Quo factò idem sollicitus, sedulum
colendi

colendi frequentabam ministerium, spe
 futuri beneficij presentibus pignerata.
 Nec minus indies mihi magis magisque
 accipiendorum sacrorum cupido gliscebatur,
 summissisque precibus primum sacerdotem
 sapissime conueneram, petens ut me
 noctis sacra tandem arcanis initiaret.
 At ille, vir alioquin grauis, & sobria re-
 ligionis obseruatione famosus, clementer
 ac comiter, & (ut solent parentes imma-
 turis liberorum desiderijs modificari)
 meam differens instantia, spei melioris
 solatijs alioquin anxium mihi permul-
 cebatur animum. Nam & diem quo quis-
 que possit initiari, de a nutu demonstra-
 ri, & sacerdotem qui sacra debeat mini-
 strare, eiusdem prouidentia deligi: sumptus
 etiam ceremonijs necessarios simili pre-
 cepto destinari. Que cuncta nos quoque
 obseruabili patientia sustinere censebat,
 quippe cum auaritati contumacieque sum-
 me cauere, & utramque culpam vitare,
 ac neque vocatus morari, nec non iussus
 festinare deberem, nec tamen esse quen-
 quam de suo numero tam perditam men-
 tis, vel immo destinate mortis, qui non si-
 bi quoque, seorsum iubente domina, teme-
 rarium atque sacrilegum audeat ministerium
 subire, noxamque letalem contrahere.
 Nam & iterum claustra, & salutis tu-
 telam in dea manu posita, ipsamque tra-
 ditionem ad instar voluntariae mortis
 & precariae salutis celebrari: quippe
 cum transactis vite temporibus, iam

futuri. spes, inquit,
 boni futuri fulcie-
 batur presentibus
 beneficijs, quasi
 pignerata. Indies.]
 quotidie, magis.
 Cupido gliscebatur.]
 crescebat deside-
 rium. Famosus. }
 Attende, si mo-
 dum in bonam
 partem & cum
 laude dici, cum
 frequentius famo-
 sus dicatur infam-
 is. Consimiliter
 Firmicus Mater-
 nus in 2. famosos
 oratores appellat
 famigeratos & in-
 clytos. Plinius quo-
 que in epistolis, fa-
 mosam causam
 dixit, claram & il-
 lustrem intelligi
 volens. Illud vero
 Satyrici poetae, Fa-
 mosos equitum
 cum dictatore
 magistris, legere
 consuevi fumo-
 sos, ut ad imagi-
 nes fumosas refe-
 ratur: iuxta illud
 Senecae, Non fa-
 cit nobilem a-
 trium plenum fu-
 mosis imaginibus
 Subscriptor quo-
 que accedit M.
 Tul. qui in Pisonem
 scribens inquit:
 XXx iij

Obrepfisti ad honores errore hominum, commendatione fumosarum imaginum, quarum simile habes nihil præter colorem. Vfitatissimum autem est, & magis proprium, ut pirata, lenones, gladiatores famosi dicantur: hoc est infames, & vitæ tarpitudinē notatissimi. *Im maturis desideris.*

Ex quotidiano negotio ducta sententia: quotidie enim videmus parentes improbiā desideris filiorum præproperis, quadam modificatione: ut moneant quædam melius fieri, si differantur, quam si statim peragantur. sic Latinus Virgilianus cohibet Turnum ferocientem. *Nam & diem.* Hæc dicebantur à primario sacerdote, ad leniendum Apuleij desiderium: quem, utpote festinantem, omnis dilatio & mora torquebat. *Vtranque culpam vitare.* videlicet, ne nimis audius festinarem, & ne vocatus nimis contumaciter remorarer. *Quanquam.* Corrige, quenquam. *Noxam lethalem.* Implicata phrasis, hoc intellectu: Nullus est sacerdotum tam temerarius, tam perditæ mentis, ut audeat sine iussu deæ subire ministerium sacerdotale, & periculum mortiferum irato numine contrahere, qui enim non iubente domina vellet sacra tractare, sacrilegium committeret, & noxam: hoc est culpam exitialem contraheret, & ex culpa supplicium. *In deæ manu.* Ut ante dictum est, hæc eadem dea est regina manium, quæ inferorum deplorata silentia nutibus dispensat. *Traditionem.* Quando quispiam traditur in tutelam deæ, & obsequio religionis destinatur, ea traditio fit quædam quasi voluntaria mors, dum scilicet è vita prophana transitur ad religiosam: ut tunc homo renasci videatur, salute data numinis præsidio. vel hoc dicit: Sacerdotes eligi ab ipso deæ numine, eos qui iam hanc vitam peregerunt, suntque in confinio vitæ ac mortis constituti: & ita tunc quodammodo renasci videtur, & salute precario data perfrui,

Lucis lumine.] *Lego, lumine.* sic Virgil. infantumque animas flentes in limine primo. *Quis.* } quibus. *Post sunt.*] *Corrige, possint. Committi silentia.* } Sæpe diximus, nulla re magis mysteria commendari quam silentio. hinc Tertullianus: Omnibus (inquit) mysteriis silentij fides adhibetur: Samothracia & Elusina reticentur. *Elicere.* } Legendum est Eligere, & est ordo ac sensus: Numen deæ solet eligere constitutos in ipso lucis finitæ limine. *Ergo dicitur.*] *Supra dictum, quod veteres particulas has multiplicabant: & est archaïsmos figura. Nuncupatum.*] nominatum, dictum, promissum. Nuncupata pecunia dicitur nominata, certa, nominibus propriis pronunciata. Item vota nuncupata dicuntur, quæ magistratus, cum in provinciam proficiscuntur: faciunt. *Santra ait, nuncupata significare, quæ promissa testificata, recepta sint. Cibus prophanis ac nefariis temperare.* } Cum vita clericorum discretæ esse debeat à vita laicorum, ut Telephorus inquit: meritò sacerdotes & candidati religionis abstinere debent à cibis prophanorum, hoc est eorum qui religiosi non sunt. Apud ethnicos costum non gustabant sacerdotes Isis & Cybeles, esus carniæ & vini potus specialiter interdicitur sacerdotibus: de quo paulo mox dicemus copiosius. Nefarij autem cibi dicuntur, quibus sacerdoti nefas est vesci. Nefarios M. Var. & Nonius sceleratos dici interpretantur, tanquam ne farre quidem uti debeant. Vnde qui indigni sunt qui vivant, nefarij vocantur. *Pedianus Alconius: Nefandum (inquit) est, non fandum: Nefarium, quod sacra polluit, farre pio solita celebrari. Ergo nefarij, sacrilegi dicuntur, qui sacra polluunt. Ad arcana pervadere.* } nihil sic acumen mentis operatur, quam frugalitas in esu, & sobrietas in potu. Apollonius Tyaneus, potu aquæ dicebat ingenium vegetari, fierique purgatus atque divinius: ut meritò sobriosus atque abstemius facilius posse videatur aspirare ad religionis arcana noscenda, quæ belluonibus violentisque non patent, quorum mentes quibusdam quasi adipibus involutæ curvantur in terram, neque cœlestia suspicere possunt.